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En höst i solen 

Innan avresa 

Redan under min kandidatutbildning hade jag ett starkt intresse för utbytesstudier, men på grund av 

pandemin tvingades jag skjuta upp dessa planer. När det blev dags att ansöka igen ville jag resa inom 

Europa eftersom det kändes både smidigt och nära hem. Italien lockade särskilt, eftersom jag tidigare 

besökt landet flera gånger och alltid lockats av dess kultur. När jag övervägde olika städer i Italien föll 

valet på Turin istället för Milano. Jag hade hört mycket positivt om Turin från tidigare 

utbytesstudenter, som berättade att staden är både vacker och full av studenter. Det krävdes inte så 

mycket förberedelser innan avresa. Dock skulle jag rekommendera att ansöka om "Fiscal Code" via 

den italienska ambassaden i Sverige så tidigt som möjligt, eftersom denna process kan vara 

tidskrävande. 

Ankomst 

Jag och min klasskompis anlände till Turin i september, vilket gav oss några veckor att utforska både 

staden och landet innan terminsstart. Vi passade på att lära känna staden bättre och upptäcka dess 

sevärdheter. Vi hann även med en resa till Sardinien och en weekend i Barcelona, vilket gav oss en 

väldigt rolig och positiv start på vår utbytestid. Om möjlighet finns, skulle jag definitivt rekommendera 

att anlända redan innan terminsstart för att hinna landa ordentligt och bekanta sig med den nya 

miljön. För den som vill kan man också delta i aktiviteter anordnade av ESN Torino.  

 

En vecka innan studierna drog igång anordnade skolan ett informationsmöte där vi fick viktig 

information om våra studier och livet i Turin. Detta möte var till stor hjälp för att förstå vad som 

väntade oss och hur vi kunde hantera all administration kopplad till skolan. Under mötet fick vi även 

information om våra studentkort, eller Smartcards. Dessa kort användes ibland som legitimation 

under examinationer och kunde även laddas med pengar för att betala i skolmatsalen samt användas 

som busskort.  

Ekonomi 

Under min utbytestid hade jag Erasmusstipendium, vilket hjälpte till att täcka en del av kostnaderna. 

Jag arbetade även på distans, vilket gav mig en extra inkomst. Det är dock en bra idé att ha sparade 

pengar inför utbytet, men generellt sett var det relativt billigt att bo och leva i Italien jämfört med 

Sverige. Ville man bli medlem i studentorganisationen ESN Torino så kostade detta 15 euro. 

Medlemskapet gav tillgång till alla deras aktiviteter, inklusive resor (vilket innebar en extra kostnad) 

samt en del rabatter. Jag valde att bli medlem för att kunna delta i en weekendresa, vilket gjorde att jag 

betalade 15 euro för medlemskapet och över 200 euro för själva resan. Hade det inte varit för resan 

hade jag antagligen inte blivit medlem eftersom de flesta aktiviteter är öppna för alla studenter ändå.   
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Boende 

Jag bodde tillsammans med min klasskompis och vi valde att på AirBnB under hela perioden. Vår 

lägenhet låg i San Donato, vilket är cirka 10 minuter från Centro med spårvagn eller 30 minuter till 

fots. Det hade självklart varit kul att bo närmare centrum, men vi trivdes väldigt bra i San Donato då 

det är ett lugnt område där vi fick mer för pengarna. Vi övervägde andra alternativ, som till exempel 

DoveVivo, men kom fram till att AirBnb passade oss bättre. För ungefär samma pris som vi skulle ha 

betalat för ett rum i en delad lägenhet i Centro fick vi istället en stor lägenhet på 100 kvadratmeter, 

utrustad med diskmaskin, tvättmaskin och tre balkonger. Det var dock inte lätt att hitta en lägenhet 

med varsitt separat sovrum till ett bra pris, så jag skulle rekommendera att vara ute i god tid. Det fanns 

billigare lägenheter i områden som Aurora och Barreria di Milano, men vi hörde mycket negativt från 

folk som bott där och känt sig otrygga. Därför tyckte vi det var värt att betala lite mer för att bo i ett 

tryggare område. 

Universitetet och studierna 

Universitetet i Turin är stort och erbjuder utbildningar inom en mängd olika ämnesområden. Alla våra 

kurser hölls på huvudcampus, men det är bra att hålla koll på detta då det finns flera olika campus 

runtom i staden. Vi valde att studera kurser på engelska och föreläsningarna var alltid tre timmar 

långa med en 15-minuters paus. I Turin kunde lektionerna även ligga under lunchtid, exempelvis från 

kl 10:00-13:00, och ibland hade vi föreläsningar direkt efter, från kl 13:00-16:00. Det kan vara bra att 

ha detta i åtanke och försöka ta reda på schemat i förväg för att undvika långa skoldagar utan ordentlig 

lunch. Schemat gick att se i universitetets läroplattform, där vi även fick tillgång till skolmaterial, 

kunde ladda upp inlämningsuppgifter och få hjälp med administrativa frågor genom att lämna in 

"tickets" till skolans administratörer. Tyvärr tog det ofta tid att få hjälp och det var generellt svårare att 

få snabb assistans jämfört med KTH. 

Kurser 

Innan avresan ansökte jag om att få läsa fyra kurser som ingick i avtalet för ”18-credit rule”. Denna 

regel innebar att vi var tvungna att läsa minst 18 poäng på civilingenjörsutbildningen inom 

byggprogrammet. Väl på plats valde jag dock att byta ut två av kurserna, vilket behövde godkännas av 

både KTH och Polito. Eftersom jag tidigare studerade kandidatprogrammet Fastighet och Finans hade 

jag inte alla förkunskaper som krävdes för de flesta kurser inom byggprogrammet. Dessutom fanns en 

av kurserna jag tidigare ansökt till inte längre kvar. Det var svårt att få hjälp med bytet av kurser och 

tog en hel del tid. Till sist valde jag att läsa följande kurser:  

 

Corporate Governance and Finance (01TUOPH) 

Italienska (02NDLLZ) 

Accounting and Corporate Finance (01PEBPH) 

Project Management (04IXTNB) 

 

Samtliga kurser var relaterade till det program jag studerade på KTH, bortsett från den i italienska 

som var en frivillig kurs. Kursen i Italienska var mycket lätt och man fick välja om man ville läsa på 

plats eller distans. Jag valde att läsa på distans eftersom kursen hölls på kvällen. Jag gick endast på två 

lektioner och studerade därefter själv. Examinationen bestod endast av flersvarsalternativ och fokus 

låg främst på grammatik, vanliga fraser och ord. Kursen var inte särskilt tidskrävande och man 

behövde inte lägga ner mer än några dagar för att klara examinationen. 

 

Corporate Governance and Finance byggde mycket på kunskap från tidigare kurser jag läst på KTH. 

Även Accounting var till viss del lik tidigare kurser, men det var bra att gå på lektionerna och delta i 

övningarna i redovisning. Vi gick igenom övningar i redovisning på i princip varje föreläsning, men 

tentamen var inte så fokuserad på detta som jag trodde. 

 

Kursen inom Project Management skiljde sig från det jag studerat tidigare, vilket gjorde att jag fick 

lägga mer tid på den. Vi genomförde ett grupparbete i en grupp om åtta personer och använde MS 
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Project vilket var ett program jag aldrig arbetat i innan. Övningarna som professorn gick igenom under 

föreläsningarna var relativt lika de frågor som dök upp under tentamen. Det var även en hel del teori, 

men tentamen i sig var inte så svår och bestod framförallt av flersvarsfrågor. 

Staden och landet 

Turin är en vacker stad och jag är mycket nöjd med mitt val att studera där. Staden är rik på historia 

och det finns flera museer och kulturella sevärdheter som är värda ett besök. Förutom det kulturella 

utbudet erbjuder Turin även fina parker, och det är lätt att ta sig till andra städer eller till Alperna för 

en helgutflykt. Shoppingmöjligheterna är också bra, med många butiker och marknader att besöka. 

Nattlivet är livligt med många klubbar och barer som håller igång sent på kvällarna. Detta var en av de 

saker jag fick vänja mig vid, då kvällsaktiviteter och middagar i Italien ofta börjar mycket senare än 

vad jag är van vid från Sverige. Jag behövde också anpassa mina matvanor efter föreläsningarna, 

eftersom de ibland sträckte sig över lunchtid.  

 

Italienarna i staden var dåliga på engelska så ibland kom kursen i italienska till hands. Eftersom min 

italienska inte är på topp så umgicks jag därför mest med andra utbytesstudenter som talade engelska. 

I övrigt upplevde jag inte några större kulturkrockar, folk var generellt välkomnande och vänliga.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Som tidigare nämnt umgicks jag mest med andra utbytesstudenter, varav de flesta var från Portugal. 

Jag lärde även känna en del skandinaver och de flesta träffade jag genom aktiviteter anordnade av 

ESN Torino. Vi gjorde mycket tillsammans, som att besöka restauranger, gå till olika klubbar och 

barer, samt utforska stadens sevärdheter. Eftersom fotboll är så stort i Turin passade vi även på att se 

några fotbollsmatcher.  

 

Min plan var egentligen att resa runt mer i Italien, men eftersom det fanns så mycket att göra i staden 

och jag ville tillbringa tid med mina nya vänner så spenderades min vistelse för det mesta i Turin. Vi 

gjorde dock några resor, bland annat en dagsutflykt till Milano vilket var väldigt smidig med tåget. När 

vintern kom besökte vi en julmarknad i Asti vilket var väldigt mysigt. Vi åkte också på en weekendresa 

till Toscana där vi besökte Florens, Pisa och Siena. Denna resa organiserades av ESN Torino som 

ordnade bussresa, boende och en del av maten.  

Hållbarhet 

Det var enkelt att resa hållbart till universitetet i Turin. Staden har bra kollektivtrafik och det mesta 

ligger inom gångavstånd, vilket gjorde att jag ofta promenerade till mina destinationer. När jag 

behövde resa längre sträckor använde jag oftast tvärbanan och ett månadskort för kollektivtrafiken 

kostade bara 25 euro. För resor till andra städer är tåg ett bra alternativ då Turin är väl anslutet till 

andra delar av Italien. 

 

Till vardags brukade vi även källsortera hemma. Det var enkelt och smidigt att källsortera eftersom det 

är så pass vanligt i staden och finns gott om återvinningsstationer. När det gäller kurslitteratur hittade 

jag ofta böcker på nätet, eller så laddade professorn upp materialet direkt på läroplattformen.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Restauranger: 

• Du Cesari – som tidigare utbytesstudenter konstaterat så har de den bästa carbonaran och 

eftersom vi bodde precis bredvid så åt vi säkert på denna restaurang 10 gånger. 

• L’Antica pizzeria da Michele Torino – jättegod pizza! 

• Assaje – god pizza och trevlig restaurang. 
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• All’Antico Vinaio – god foccacia. 

• Signorvino – mysig restaurang med god pasta. 

Barer och klubbar: 

• Le Panche – utebar med mycket folk och billig aperol spritz för 1,5 euro. 

• The Beach – klubb där ESN anordnar kvällar varje fredag. 

• Milk – klubb där ESN anordnar kvällar varje onsdag. 

• Il Mago di OZ – trevlig drinkbar. 

Sevärdheter: 

• Basilica di Superga – kyrka uppe på ett berg, vacker utsikt över staden så passa på att besöka 

det under solnedgången! 

• Palazzo Reale / Musei Reali – otroligt vackert palats och kostar bara 2 euro för studenter att 

besöka. 

• Valentinoparken – mysig park där det ätits en del gelato i solen. 
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